



***Zadanie inwestycyjne dofinansowane z programu: Rządowy Fundusz Polski Ład -  
Program inwestycji strategicznych***

Bieliny, dnia 23 sierpnia 2024 r.

**WYJAŚNIENIA NR 2/2024**

**Do postępowania: „Wzmocnienie potencjału gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w zakresie rekreacyjno-sportowej poprzez zagospodarowanie zbiornika Jaśle w formule „zaprojektuj i wybuduj”**

Znak postępowania: **ZGGŚ-270.PL-VIII.24.2024**

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 19 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający składa wyjaśnienia do złożonego zapytania:

**Zapytanie nr 1:**

Proszę o podanie informacji, czy Inwestor posiada zgodę wodno-prawną na realizację inwestycji będącej przedmiotem postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

***Zamawiający nie posiada zgody wodno-prawnej.***

**Zapytanie nr 2:**

Wnosimy o zastąpienie drewna modrzewia syberyjskiego na drewno sosnowe celem konstrukcji pomostów drewnianych. Jednocześnie wnosimy o zamianę kotw betonowych pod konstrukcję pomostów na kotwy drewniane. Po pierwsze, należy zaznaczyć, iż że odpowiednio zaimpregnowana sosna posiada podobną trwałość oraz wytrzymałość co modrzew syberyjski. Dodatkowo, aktualnie ceny modrzewia syberyjskiego są wyjątkowo wysokie, a jego dostępność w wymaganych ilościach jest ograniczona, tak więc zastosowanie drewna sosnowego mogłoby znacząco obniżyć koszty realizacji projektu, jednocześnie nie wpływając negatywnie na jakość wykonania. Jednocześnie przypominamy, że w pierwszej części inwestycji Zamawiający wyraził zgodę na taką właśnie zmianę materiałów, i w ten sposób (przy użyciu drewna sosnowego w miejsce modrzewiowego) są wykonywane pomosty. Ponadto, byłoby zasadnym, aby obie części prezentowały się tak samo zarówno pod względem technicznym, jaki i wizualnym.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę aby zakres prac był wykonany w sposób identyczny (technologicznie i materiałowo) z częścią zagospodarowania już wykonywaną.*

**Zapytanie nr 3:**

Po analizie dokumentacji stwierdzamy, iż ta nie zawiera zestawienia drzew oraz krzewów do wycinki, nasadzeń kompensacyjnych, oraz ogólnie zieleni, więc muszą to określić projektanci, będący po stronie Wykonawcy. Co jasne, będzie to wykonane przez nich uznaniowo, według ich własnych koncepcji. W efekcie projekty różnych Wykonawców mogą mieć różny zakres, co będzie wpływać w znaczącym stopniu na cenę ofertową, a tym samym na wyłonienie Wykonawcy. W świetle tych niejasności, prosimy o odpowiedź, na jakich zasadach skalkulować cenę ofertową, jako że roboty związane z tzw. zielenią stanowią znaczną część zamówienia.

**Odpowiedź:**

*Zieleń należy w jak największym procencie pozostawić w stanie naturalnym. Usunięciu będą podlegać tylko te elementy, które swoim położeniem nie pozwolą na zrealizowane zaprojektowanych ścieżek, wiat itp. W przypadku konieczności usunięcia istniejącego zadrzewienia, należy przewidzieć kompensację gatunkami rodzimymi integralnymi z obecną zielenią.*